236
DOM/ES - Edição Nº2.804

quinta-feira, 17 de Julho de 2025

Consórcio Público Para Tratamento e
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo -
CONDOESTE

Edital

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA N.º 001/2025
O Presidente do CONDOESTE-Consórcio Público
para Tratamento e Destinação Final Adequada de
Resíduos Sólidos da Região Doce Oeste do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições constante
do Contrato de Consórcio Público, convoca, todos
os seus consorciados para a Assembleia Geral
Extraordinária, a ser realizada, no DIA 30/07/2025
(QUARTA-FEIRA) ÀS 09H30, NO AUDITÓRIO DO
ÁGIL HOTEL, LOCALIZADO NA AVENIDA BEIRA-RIO,
N.º 116, CENTRO, COLATINA/ES. PONTO DE
REFERÊNCIA-SUPERMERCADO CASAGRANDE.
Salientamos que a reunião objetiva o encaminhamento
de decisões necessárias para o bom andamento dos
trabalhos traçados pelo CONDOESTE, constante da
seguinte pauta de reunião:
I. Abertura;
II. Comunicados da presidência e dos membros da
Assembleia;
III. Aprovação da ata da última reunião realizada
em 25/03/2025;
IV. Leitura e votação da Pauta do dia:
1. Apreciação do relatório das pendências
administrativas e/ou financeiras dos consorciados
junto ao consórcio;
2. Apreciação da proposta orçamentária para o
exercício financeiro de 2026;
3. Apreciação do critério de rateio das despesas
administrativas para o exercício financeiro de 2026;
4. Orientações sobre o Sistema de Manifesto de
Transporte de Resíduos (MTR IEMA);
5. Apresentação de relatório de situação das
obras das 04 estações de transbordo de resíduos
sólidos do Sistema de Gerenciamento Integrado
de Resíduos Sólidos do CONDOESTE-ET ALTO RIO
NOVO/ET COLATINA/ET ITARANA/ET LARANJA DA
TERRA, pela EDURBAN-EDIFICAÇÕES E URBANISMO
LTDA;
6. Apreciação do relatório de situação do
licenciamento ambiental do CTR COLATINA;
7. Apreciação do valor, por tonelada, a ser
cobrado dos municípios consorciados para destinação
final de RSU ao CTR COLATINA, conforme edital de
licitação;
8. Proposta de início do funcionamento do CTR
COLATINA;
9. Apreciação da minuta do contrato de
programa de RSU, a ser firmado entre os municípios
consorciados e o CONDOESTE;
10. Outros assuntos.
V. Encerramento
Colatina/ES, 15 de julho de 2025.
MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do CONDOESTE
Prefeito de São Roque do Canaã/ES

Protocolo 1593201

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Contrato

      Resumo do Contrato 009/2025
Contratante: Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário Guandu (CIM GUANDU).

Contratado: Ronilton Miqueias de Oliveira
07716873709.
CNPJ: 26.399.635/0001-05

Objeto: Aquisição com instalação de aparelho
de ar condicionado e prestação de serviços para
manutenção e higienização de aparelhos de ar
condicionado.
Valor global: R$7.540,00 (sete mil quinhentos e
quarenta reais).
Vigência: a partir de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2025.
Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Pessoa Jurídica.
4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.

ID. TCES CidadES/Contratação:
Nº2025.501C2600008.09.0014

Assinatura: 16 de julho de 2025.
Protocolo 1593707

Licitações

Prefeituras

Água Doce do Norte

Dispensa de Licitação

PROCESSO Nº 003508/2025 DISPENSA DE
LICITAÇÃO 0083/2025 RATIFICAÇÃO

ID: 2025.002E0700001.09.0047
Abraão Lincon Elizeu, Prefeito do Município de
Água Doce do Norte, Estado de Espírito Santo, no
uso das atribuições de seu cargo e com fundamento
no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
RATIFICA a dispensa de licitação referente a
aquisição de 04 (quatro) passagens aéreas, ida
e volta (Vitória, ES, x Salvador-BA, e Salvador,
BA, x Vitória-ES) para atender as servidoras,
visando a participação no 20º Fórum Nacional
Ordinário dos Dirigentes Municipais de
Educação, promovido pela UNDIME (União
Nacional dos Dirigentes Municipais de
Educação), que ocorrerá entre os dias 27 a 30 de
julho de 2025, na cidade de Salvador -BA.  , com
fundamento no parecer da Procuradoria do Município
e no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
E autorizo o empenho em nome da empresa AZUL
LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A, CNPJ nº
09.296.295/0001-60, no valor total de R$
7.952,28 (sete mil, novecentos e cinquenta
e dois reais e vinte e oito centavos), cujo